平成 27年４月 20日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 フ リ ー ク ア ウ ト

代表者名 代表取締役 CEO 本 田  謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年 10月 27日に公表いたしました、平成 27年９月期（平

成 26年 10月１日～平成 27年９月 30日）の通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 26年 10月１日～平成 27年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,000

百万円

400

百万円

400

百万円

206

円 銭

32.88

今回修正予想（Ｂ） 4,500 110 120 90 14.31

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 △290 △280 △116

増 減 率（ ％ ） 12.5 △72.5 △70.0 △56.5

（参考）前期連結実績

（平成 26 年９期）
3,224 191 172 49 8.7

２．修正の理由

  当期においては、RTB経由のディスプレイ広告のみならず、ネイティブ広告等の新たなサービ

スに注力をしております。これにより、当社の売上高が当初の計画を上回るものの、RTB経由のデ

ィスプレイ広告に比べ仕入率の高いこれらのサービスの売上高の比重が高まり、売上原価が当初の

計画より上回るため、営業利益が当初の計画より下回る見込みであります。

また、平成 27年３月 30日付の「子会社の異動に関するお知らせ」で公表しましたとおり M.T.Burn

株式会社を連結子会社化しております。これにより、売上高が当初の計画を上回るものの、インタ

ーネット広告の媒体社に対し広告枠の仕入が先行すること及び広告配信プラットフォームの開発及

び営業に係る人件費等が当初の計画を上回る見込みであります。これにより、売上高、売上原価及

び販売費及び一般管理費が当初の計画を上回り、営業利益が当初の計画より下回る見込みでありま

す。

その結果、売上高が 4,500百万円（前回予想比 500百万円増加）、営業利益が 110百万円（前回

予想比 290百万円減少）、経常利益が 120百万円（前回予想比 280百万円減少）、当期純利益が 90

百万円（前回予想比 116百万円減少）となります。

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上